REPORT OF THE DEPARTMENT-RELATED PARLIAMENTARY STANDING COMMITTEE ON COALAND STEEL

डा. सत्यनारयाण जिटया (मध्य प्रदेश)ः महोदय, मैं इस्पात मंत्रालय की अनुदान मांगों संबंधी सिमित (2015-16) के नौवें प्रतिवेदन (सोलहवीं लोक सभा) में अंतर्विष्ट समुक्तियों/सिफारिशों पर सरकार द्वारा की गई कार्रवाई के संबंध में विभाग संबंधित कोयला और इस्पात संबंधी संसदीय स्थायी सिमित के सत्रहवें प्रतिवेदन की एक प्रति (अंग्रेज़ी तथा हिन्दी में) सभा पटल पर रखता हूं।

REPORT OF THE COMMITTE ON EMPOWERMENT OF WOMEN

श्रीमती कहकशां परवीन (बिहार): महोदय, मैं "रेलवे में महिलाओं की कार्य दशाएं और महिला यात्रियों के लिए सुख सुविधाएं" विषय पर तीसरे प्रतिवेदन में अंतर्विष्ट सिफारिशों पर सरकार द्वारा की गई कार्रवाई के संबंध में महिलाओं को शक्तियां प्रदान करने संबंधी समिति के पांचवें प्रतिवेदन की एक प्रति (अंग्रेज़ी तथा हिन्दी में) सभा पटल पर रखती हूं।

STATEMENT OF THE DEPARTMENT-RELATED PARLIAMENTARY STANDING COMMITTEE ON ENERGY

श्री जावेद अली खान (उत्तर प्रदेश): महोदय, मैं विद्युत मंत्रालय की अनुदान मांगों संबंधी सिमित (2014-15) के पहले प्रतिवेदन (सोलहवीं लोक सभा) में अंतर्विष्ट सिफारिशों पर सरकार द्वारा की गई कार्रवाई संबंधी सिमित के आठवें प्रतिवेदन (सोलहवीं लोक सभा) के अध्याय 1 में अंतर्विष्ट सिफारिशों पर सरकार द्वारा की गई कार्रवाई के संबंध में विभाग संबंधित ऊर्जा संबंधी संसदीय स्थायी सिमित के विवरण की एक प्रति (अंग्रेज़ी तथा हिन्दी में) सभा पटल पर रखता हूं।

REPORTS OF THE DEPARTMENT-RELATED PARLIAMENTARY STANDING COMMITTEE ON LABOUR

MS. DOLA SEN (West Bengal): Sir, I lay on the Table, a copy each (in English and Hindi) of the following Reports of the Department-related Parliamentary Standing Committee on Labour (2015-16):—

- (i) Eleventh Report on Action Taken by the Government on the observations/ recommendations of the Committee contained in their Eighth Report (Sixteenth Lok Sabha) on 'Demands for Grants (2015-16)' of the Ministry of Textiles;
- (ii) Twelfth Report on Action Taken by the Government on the observations/ recommendations of the Committee contained in their Fourth Report (Sixteenth

(iii) Thirteenth Report on the subject 'Deployment of Contract/ Casual/ Sanitation Workers for perennial nature of jobs in NDMC relating to the Ministry of Home Affairs.

STATEMENTS OF THE DEPARTMENT-RELATED PARLIAMENTARY STANDING COMMITTEE ON LABOUR

MS. DOLA SEN (West Bengal): Sir, I lay on the Table, a copy each (in English and Hindi) of the following Statements of the Department-related Parliamentary Standing Committee on Labour (2015-16):—

- (i) Statement showing further action taken by the Government on the Observations/
 Recommendations of the Committee contained in their Fifth Report (Sixteenth
 Lok Sabha) on the Action Taken by the Government on the Observations/
 Recommendations contained in the First Report of the Committee (Sixteenth
 Lok Sabha) on 'Demands for Grants (2014-15)' of the Ministry of Labour and
 Employment; and
- (ii) Statement showing further action taken by the Government on the Observations/ Recommendations of the Committee contained in their Sixth Report (Sixteenth Lok Sabha) on the Action Taken by the Government on the Observations/ Recommendations contained in the Second Report of the Committee (Sixteenth Lok Sabha) on 'Demands for Grants (2014-15)' of the Ministry of Textiles.

REPORTS OF RAILWAY CONVENTION COMMITTEE

SHRI T.K. RANGARAJAN (Tamil Nadu): Sir, I lay on the Table, a copy each (in English and Hindi) of the following Reports of the Railway Convention Committee (2014-19):—

(i) First Report (Sixteenth Lok Sabha) on the subject 'Rate of Dividend payable by the Railways to the General Revenues for the years 2014-15 and 2015-16 and other Ancillary Matters' relating to the Ministry of Railways (Railway Board); and